Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações urgentes sobre quais as entidades ou famílias que foram beneficiadas com os 400

litros de leite arrecadados pelo Fundo Social com o Circo BIG BROTHERS.

REQUERIMENTO N° 1544/2019
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE,. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
URGENTES SOBRE QUAIS AS ENTIDADES OU FAMÍLIAS QUE
FORAM BENEFICIADAS COM OS 400 LITROS DE LEITE
ARRECADADOS PELO FUNDO SOCIAL COM O CIRCO BROTHERS .

PROTOCOLO GERAL N° 1668/2019
Data: 20/0512019 - Horário: 10:56

1111111111111111111111111

Senhor Presidente:

Segue em anexo, publicação feita na página da SubPrefeitura de Moreira César.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando informações urgentes sobre quais as entidades ou

famílias que foram beneficiadas com os 400 litros de leite arrecadados pelo Fundo Social com o

Circo BIG BROTHERS.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de maio de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

•

SubPrefeitura de Moreira César
13 de maio às 18-00

4114111,

Nosso agradecimento à solidariedade dos moradores de Moreira César!
A parceria do Fundo Social com o Circo BIG BROTHERS deu muito
certo! Os ingressos solidários em algumas apresentações no distrito,
arrecadaram 400 litros de leite, entre garrafas, caixas e pacotes de leite
em pá. As doações foram entregues agora na sede do Fundo Social!
Essa doação vai ajudar muitas famílias de nossa cidade! Gratidão!

	Page 1
	Page 2